hadis dan ilmu fikih. Selain itu, Ibnu Katsir sejak kecil diasuh dan dibesarkan

dalam lingkungan yang bermazhab Syafi’i, sehingga beliau juga bergelar asy-

Syafi’i karena bermazhab Syafi’i.2

Ibnu Katsir lahir di desa Mijdal yang letaknya berada di sebelah timur

Basrah pada tahun 701 H atau 1301 M, sehingga beliau dikenal dengan sebutan

al-Bushrawi (orang Basrah).3 Ayahnya bernama Syihab al-Din Abu Hafs Umar

bin Katsir yang berasal dari desa Syirkuwin, Bushra, sedangkan ibunya

bernama Maryam binti Fajr binti ‘Ali yang berasal dari desa Mijdal.4 Ibnu